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Nr 1030

Av herr Hamrin i Kalmar m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position nr M, angående vissa frågor om hjälpmedel 
för handikappade.

(Lika lydande med motion nr 800 i Första kammaren)

Byggandet av lägenheter för handikappade har tagit fart. De första lägen
heterna, som finansierats av stiftelsen Focus genom medel från kampanjen 
»Röda fjädern», har nu färdigställts och många kommuner har också bör
jat bygga eller ge bidrag till byggandet av handikapplägenheter. För de 
handikappade som flyttar in i de nya bostäderna uppstår emellertid pro
blem med bosättningen. Dels uppstår alltid behov av nyanskaffningar vid 
byte av bostad, dels behöver de handikappade ofta möbler och husgeråd 
av speciell konstruktion för att kunna utnyttja lägenheten så rationellt som 
den övriga utrustningen i de särskilda handikapplägenheterna medger. 
Detta medför sannolikt särskilt höga bosättningskostnader för denna grupp, 
som ofta har låga inkomster.

Vi anser den lämpligaste vägen att snabbt ordna möjligheter för de han
dikappade att finansiera sin bosättning vara att ge de handikappade möj
ligheter att erhålla bosättningslån på samma villkor som unga nygifta. De 
statliga bosättningslånen utgår till nygifta som fått våning med eget hyres
kontrakt. De är behovsprövade och utgår till familjer med en sammanlagd 
bruttoinkomst om högst 30 000 kronor. Maximibeloppet för lån är 5 000 
kronor, som skall återbetalas på fem år. Lånet löper med ränta om 53/4 %. 
Bosättningslånet är med andra ord ett mycket förmånligt lån. De handikap
pades behov att ordna sin bosättning kan anses vara lika behjärtansvärt 
som de unga familjernas. För många handikappade gäller dessutom att de 
tvingas leva som ensamstående och därför inte har möjlighet att erhålla 
bosättningslån på vanligt sätt.

Med anledning av vad som ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen vid behandling av proposition nr 41 måtte 

besluta att i skrivise till Kungl. Maj :t anhålla om ändrade 
bestämmelser för det statliga bosättningslånet, så att han
dikappade kan utnyttja lånemöjligheterna vid sin bosätt
ning.

Stockholm den 2 april 1968
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